ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО ГОРОДСКОМУ ХОЗЯЙСТВУ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.07.2020										№  369

О предоставлении помещения для проведения
агитационных публичных мероприятий
в форме собраний

Руководствуясь статьей 53 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав  и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии со статьей 45 областного закона от 29 июня 2012 года №54-оз «О выборах Губернатора Ленинградской области», для оказания содействия зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов, в организации и проведении агитационных публичных мероприятий в форме собраний на территории муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:
1. Предоставлять по заявке зарегистрированных кандидатов в Губернаторы Ленинградской области, их доверенных лиц, помещения, находящиеся по адресу: г. Волосово, пр. Вингиссара, д.57, для встреч с избирателями:
- большой концертный зал ГДЦ «Родник»,  (контактное лицо Марина Станиславовна Кярки, директор муниципального казенного учреждения культуры «Городской досуговый центр «Родник», тел. (81373) 21-325).
- многофункциональный зал библиотеки, (контактное лицо Светлана Рудольфовна Викторова, директор муниципального казенного учреждения культуры «Волосовская городская центральная библиотека», тел. (81373) 21-408).
2.  Директорам МКУК «ГДЦ «Родник»,  МКУК «ВГЦБ»:
- при предоставлении помещения учитывать требования постановления Правительства Ленинградской области от 11 мая 2020 года № 277 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области»;
- в случае предоставления помещения зарегистрированному кандидату, избирательному объединению не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, уведомить в письменной форме Избирательную комиссию Ленинградской области о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям.
	3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента принятия.
	4. Опубликовать данное распоряжение в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Волосовского городского поселения.
	5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Комитета
по городскому хозяйству						Д.В. Мутонен